Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 sábado, 16 de Fevereiro de 2019 – 19
RESOLUÇÃO SEAP N° 014, 12 DE FEVEREIRO DE 2019.

Dispõe sobre progressão após estágio probatório concedida aos servidores ocupantes do cargo de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Secre-
taria de Estado de Administração Prisional.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA (DESIGNADO PARA RESPONDER PELO EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE
ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL), no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo inciso III, do §1°, do Art. 93, da Constituição
do Estado, Art. 23 da Lei n°22.257 de 27 de julho de 2016 e Decreto Estadual n°47.087/2016 e,

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10 da Lei 14.695 de 30 de julho de 2003, e Art. 14 da Lei 15.301 de 10 de agosto de 2004, com as alterações
produzidas pelo Art. 2°, da Lei 15.788, de 27 de outubro de 2005.

RESOLVE:

Art. 1° Conceder progressão após estágio probatório aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo de carreira de Analista Executivo de
Defesa Social, Assistente Executivo de Defesa Social e Agente de Segurança Penitenciário do Quadro de Pessoal da Secretaria de Administração
Prisional do Estado de Minas Gerais, relacionados no anexo I, na forma indicada por este.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 12 de fevereiro de 2019.

GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
Secretário de Estado de Segurança Pública

(Designado para responder pelo expediente da Secretaria de Estado de Administração Prisional)

ANEXO I

MASP NOME CARREIRA POSICIONAMENTO VIGENCIAATUAL NOVO
1090956/2 CARLA ROBERTA CRUZ FARIA ANEDS I-A I-B 27.10.2018
1404641/1 DANIELLE ABRANTES CAMPOS LIMA ANEDS I-A I-B 01.12.2018
1145559/9 HELVECIO ROCHA ZENITH ANEDS I-A I-B 10.10.2018
1376813/0 ISABELA DURCO VIANNA ANEDS I-A I-B 23.12.2018
1396310/3 LAIS MAYALA DE SOUZA VELOSO ANEDS I-A I-B 23.09.2018
1401725/5 SONIA BATISTA DE ALMEIDA FARIA ANEDS I-A I-B 18.01.2019
1400211/7 TALITA MIRIAM ANDRADE FREITAS ANEDS I-A I-B 13.12.2018
1404034/9 TATIANA CONCEICAO FERREIRA ANEDS I-A I-B 10.11.2018
1402297/4 TRICIA LAGO VIEIRA ANEDS I-A I-B 02.11.2018
1082167/6 WESLLEY COSTA NOGUEIRA ANEDS I-A I-B 17.11.2018
1397893/7 CAMILA SANTOS GARCIA TRINDADE ASEDS I-A I-B 09.01.2019
1401446/8 KENNYA FERNANDES ROCHA ASEDS I-A I-B 18.10.2018
1402296/6 MARIA DE LOURDES RODRIGUES ASEDS I-A I-B 28.10.2018
1403101/7 MARIANA APARECIDA GONCALVES ASEDS I-A I-B 02.11.2018
1334748/9 ALBERTO DOMINGOS GONCALVES ASP I-A I-B 21.08.2018
1082915/8 ANDREIA CRISTINA DA SILVA ASP I-A I-B 27.10.2017
1378502/7 BRUNO DE OLIVEIRA REZENDE ASP I-A I-B 27.07.2018
1386554/8 DANIEL ISRAEL DE OLIVEIRA FERREIRA ASP I-A I-B 05.06.2018
1383001/3 DIMAS JESUS DA SILVA ASP I-A I-B 14.08.2018
1381596/4 GLEISON BARBOSA DE FARIA ASP I-A I-B 10.09.2018
1387047/2 LUIS FELIPE VIEIRA TAVARES ASP I-A I-B 01.07.2018
1386762/7 MARCELO SANTOS SOUZA ASP I-A I-B 16.09.2018
1390577/3 MARIA ROSILENE GONCALVESLEMOS ASP I-A I-B 27.07.2018
1388367/3 PATRICK RONNY VIEIRA DE OLIVEIRA ASP I-A I-B 16.04.2018
1374495/8 RODRIGO MARTHAN RODRIGUES DE SOUSA ASP I-A I-B 15.03.2018
1387996/0 TATIANA SILVA ASP I-A I-B 29.11.2018
1103498/0 THIAGO MORAIS DIAS ASP I-A I-B 07.08.2018
1377152/2 TIAGO DOS SANTOS ASP I-A I-B 09.01.2019

15 1194963 - 1
RESOLUÇÃO SEAP N° 008, 18 DE JANEIRO DE 2019.

Dispõe sobre promoção por escolaridade adicional ao servidor da carreira da Secretaria de Estado de Administração Prisional.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA (DESIGNADO PARA RESPONDER PELO EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE
ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL), no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso III, do §1°, do art. 93, da Constituição
Estadual; pelo art. 23, da Lei n° 22.257 de 27 de julho de 2.016 e o Decreto n° 47.087, de 23 de novembro de 2.016;

CONSIDERANDO o disposto no art. 11 da Lei n° 14.695, de 30 de julho de 2003, e no § 3°, do art. 3°, do Decreto 44.769, de 07/04/2008, bem como
visando o cumprimento da determinação judicial contida no Processo n° 5080825-38.2017.8.13.0024, em que foi julgado procedente o pedido aviado
na inicial, condenando o Estado de Minas Gerais a realizar a promoção por escolaridade adicional da parte autora com interstício de 02 anos entre o
nível em que se encontra o servidor e o nível subsequente, até que alcance o nível correspondente à sua escolaridade.

RESOLVE:

Art. 1° - Revogar na Resolução N° 1481/2014, de 02 de maio de 2014, publicada em 06 de maio de 2014, Resolução SEDS N° 1615, 29 de julho
de 2016, publicada em 02 de agosto de 2016, Resolução N° 20/2017 – GAB. SEAP, de 23 de junho de 2017, publicada em 24 de junho de 2017,
Resolução SEAP N° 51, 04 de junho de 2018, publicada em 07 de junho de 2018, que dispõem sobre progressão/promoção na carreira, concedida
aos servidores ocupantes do cargo de provimento efetivo, a parte referente ao servidor Clodoaldo Magalhaes, MASP: 1155057-1, tendo em vista a
concessão de promoção por escolaridade adicional, em cumprimento ao Processo n° 5080825-38.2017.8.13.0024.

Art. 2° - Conceder Promoção por Escolaridade Adicional Judicial, na carreira do servidor constante no anexo I desta Resolução, lotado Secretaria de
Estado de Administração Prisional, conforme Nota Técnica nº 02/SEPLAG/DCCR/2019, em cumprimento ao supracitado Processo.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 18 de janeiro de 2018.
General Mario Lucio Alves de Araujo

Secretário de Estado de Segurança Pública (Designado para responder pelo expediente da Secretaria de Estado de Administração Prisional)

ANEXO I
Promoção por escolaridade na carreira de Agente de Segurança Penitenciário.

MASP NOME DO SERVIDOR CARREIRA DE PARA VIGÊNCIANÍVEL GRAU NÍVEL GRAU
1155057-1 CLODOALDO MAGALHAES ASP I B II A 07/06/2013

MASP NOME DO SERVIDOR CARREIRA DE PARA VIGÊNCIANÍVEL GRAU NÍVEL GRAU
1155057-1 CLODOALDO MAGALHAES ASP II A III A 07/06/2015

MASP NOME DO SERVIDOR CARREIRA DE PARA VIGÊNCIANÍVEL GRAU NÍVEL GRAU
1155057-1 CLODOALDO MAGALHAES ASP III A IV A 07/06/2017

15 1194941 - 1
RESOLUÇÃO SEAP N° 012, 08 DE FEVEREIRO DE 2019.

Dispõe sobre promoção por escolaridade adicional ao servidor da carreira da Secretaria de Estado de Administração Prisional.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA (DESIGNADO PARA RESPONDER PELO EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE
ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL), no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso III, do §1°, do art. 93, da Constituição
Estadual; pelo art. 23, da Lei n° 22.257 de 27 de julho de 2.016 e o Decreto n° 47.087, de 23 de novembro de 2.016;

CONSIDERANDO o disposto no art. 11 da Lei n° 14.695, de 30 de julho de 2003, e no art. 3°, § 3° do Decreto 44.769, de 07/04/2008, bem como
visando o cumprimento da determinação judicial contida no Processo n° 5147614-53.2016.8.13.0024, com data de Trânsito em julgado em 20 de
abril de 2016, em que foi julgado procedente o pedido aviado na inicial, condenando o Estado de Minas Gerais a realizar promoção por escolaridade
adicional, de dois em dois anos até o nível V, com data de vigência em 31 de maio de 2010.

RESOLVE:
Art. 1° - Revogar na Resolução Conjunta SEPLAG/SEDS N.º 8184, de 08 de abril de 2011, publicada em 09 de abril de 2011, a parte referente ao
ex-servidor Aguinaldo Paula de Assis, MASP: 378610-0, tendo em vista a concessão de promoção por escolaridade adicional, em cumprimento ao
Processo n° 5147614-53.2016.8.13.0024.

Art. 2 ° - Conceder Promoção por Escolaridade Adicional Judicial, na carreira do servidor constante no anexo I desta Resolução, lotado a época na
Secretaria de Estado de Administração Prisional, em cumprimento ao supracitado Processo.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 08 de fevereiro de 2019.
General Mario Lucio Alves de Araujo

Secretário de Estado de Segurança Pública
(Designado para responder pelo expediente da Secretaria de Estado de Administração Prisional)

ANEXO I
Promoção por escolaridade na carreira de Agente de Segurança Penitenciário.

MASP NOME DO SERVIDOR CARREIRA DE PARA VIGÊNCIANÍVEL GRAU NÍVEL GRAU
378610-0 AGUINALDO PAULA DE ASSIS ASP II B III A 31.05.2010

15 1194943 - 1

ATO 002/2019 – REDUÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO DE
SERVIDOR RESPONSÁVEL POR EXCEPCIONAL

CONCEDE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA DE TRABALHO,
para vinte horas semanais, nos termos do art. 1º da Lei nº 9.401, de
18/12/1986, por 06 meses, aos servidores relacionados:

MASP: 1368487-3, THAIS RENEE MARTINS SILVA,em
prorrogação;
MASP:1079277-8, MARCIO HENRIQUE PEREIRA, a partir da data
de publicação;
MASP: 1277921-1, THATIANA NEIVA DOS SANTOS OLIVEIRA,a
partir da data de publicação;
MASP:1241670-7, TATIANA DE OLIVEIRA, em prorrogação;
MASP:1329488-9, RANGERS MARCONE AGUILAR TEIXEIRA,
em prorrogação;

Belo Horizonte, 14 de fevereiro de 2019.

GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
Secretário de Estado de Segurança Pública

(Designado para responder pelo expediente da
Secretaria de Estado de Administração Prisional)

15 1194808 - 1
RESOLUÇÃO SEAP Nº 07, 30 DE JANEIRO DE 2019.

Dispõe sobre a revogação da Resolução Seap n° 148, de 28 de novem-
bro de 2018 e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
(DESIGNADO PARA RESPONDER PELO EXPEDIENTE DA
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL),
no uso de atribuição prevista no inciso III, do §1°, do art. 93, da Cons-
tituição Estadual; no art. 23, da Lei n° 22.257, de 27 de julho de 2.016
e no Decreto n° 47.087, de 23 de novembro de 2.016;

RESOLVE:

Art. 1°- Fica revogada a Resolução Seap n° 148, de 28 de novembro
de 2018.

Art. 2° - As diretrizes para convocação de retorno de férias deverão
ocorrer conforme disposto no Memorando-Circular n° 2/2018/SEAP/
DPB FREQUÊNCIA.

Art. 3°- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 31 de janeiro de 2019.
General Mario Lucio Alves de Araujo.

Secretário de Estado de Segurança Pública
(designado para responder pelo expediente da Secretaria

de Estado de Administração Prisional)
15 1194940 - 1

LICENÇA PATERNIDADE ATO: N° 004/2019
CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE, nos termos do inciso XIX do
art. 7° .C/C o § 3° do art. 39 da CR/1988 e § 1° do art. 10 do ADCT da
CR/1988,por cinco dias, aos servidores:
MASP 12290979, ALLEN SIDNEY ANTUNES DE CARVALHO,
ASP, a contar de 30/01/2019.
MASP 12504148, ANDRE MOREIRA, ASP, a contar de 18/12/2018.
MASP 13300405, CHINAYDER FRANCIZ LOUREIRO, ASP, a con-
tar de 18/01/2019.
MASP 11854668, DELVIO SANTANA JUNIOR, ASP, a contar de
22/01/2019.
MASP 14471924, DOUGLAS MARTINS FARIA, ASP, a contar de
20/01/2019.
MASP 14471908, DUEYNE CARVALHO PEREIRA, ASP, a contar
de 20/01/2019.
MASP 12771556, EDILSON VAZ OLIVEIRA, ASP, a contar de
28/12/2018.
MASP 12038055, ERNANE AFONSO DA SILVA, ASP, a contar de
29/01/2019.
MASP 10790913, FABIANO JOSE E SILVA, ASP, a contar de
21/01/2019.
MASP 11707460, FREDERICO RODRIGUES DE OLIVEIRA, ASP,
a contar de 31/01/2019.
MASP 12025581, GILBERTO CORSINI FORTES DA ROCHA, ASP,
a contar de 17/01/2019.
MASP 12707378, GLELBER AHOUAGI, ASP, a contar de
10/01/2019.
MASP 10780153, JAIR CHAVES DE MOURA, ASP, a contar de
24/01/2019.
MASP 14424469, JEAN CARLOS GOMES CASTRO, ASP, a contar
de 18/01/2019.
MASP 12973061, JHONATA FERREIRA GONCALVES, ASP, a con-
tar de 31/12/2019.
MASP 12212080, JOAO EDUARDO MAIA SOARES, ASP, a contar
de 07/01/2019.
MASP 14354450, JOSE AMERICO SANTOS RABELO, ASP, a con-
tar de 27/01/2019.
MASP 13726062, JOTA JUNIOR RIBEIRO DE VASCONCELOS,
ASP, a contar de 04/02/2019.
MASP 14572804, LUCAS EUSTAQUIO DE MENEZES RIBEIRO,
ASEDS, a contar de 02/01/2019.
MASP 14535827, LUCIANO ALMEIDA MUNIZ, ASP, a contar de
25/01/2019.
MASP 14526537, LUIZ GUSTAVO MANES GOMES, ASP, a contar
de 31/01/2019.
MASP 11978103, MARCELO VALENTIM ZEFERINO, ASP, a con-
tar de 25/01/2019.
MASP 13764576, NAZIR FERREIRA DE SOUZA, ASP, a contar de
30/01/2019.
MASP 12146486, NILSON FERNANDO ANTONIO, ASP, a contar
de 02/02/2019.
MASP 11174414, PAULO ROBERTO PEREIRA DE ALMEIDA, ASP,
a contar de 02/02/2019.
MASP 12214227, RAFAEL DE OLIVEIRA, ASP, a contar de
17/01/2019.
MASP 13910229, RICARDO DA SILVA CARDOSO, ASP, a contar
de 24/01/2019.
MASP 14429799, SIDNEY REIS DE SOUZA, ASP, a contar de
14/01/2019.
MASP 14523260, WESLEY HENRIQUE LOPES TEODORO, ASP, a
contar de 10/01/2019.
MASP 14489553, YURI LICIO SOARES SANTOS, ASP, a contar de
25/01/2019.

GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

(Designado para responder pelo expediente da
Secretaria de Estado de Administração Prisional)

15 1195109 - 1
ALTERAÇÃO DE NOME ATO: N° 002/2019

ALTERA O NOME, à vista do documento apresentado pelos
servidores:

MASP 12918298, MARIA CLARA BIONDI DI LORENZO, para
MARIA CLARA CALDEIRA LACERDA DI LORENZO.

MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

(Designado para responder pelo expediente da
Secretaria de Estado de Administração Prisional)

15 1195113 - 1
AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO ATO: Nº
004/2019
REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO,
nos termos da alínea “a” do art. 201 da Lei nº. 869, de 5/7/1952, por
oito dias aos servidores:
MASP 13254727, ALEXANDER CARVALHO BISPO RODRIGUES,
ASP, a contar de 05/01/2019, para regularização funcional.
MASP 10840387, ANDRE PAULO SANTOS, ASP, a contar de
31/01/2019, para regularização funcional.
MASP 13799382, EDE APARECIDO DA SILVA, ASP, a contar de
25/01/2019, para regularização funcional.
MASP 11071412, EDVANIA OLIVEIRA RUAS, ANEDS, a contar de
22/01/2019, para regularização funcional.

MASP 14475487, FILIPE DE ANDRADE EVANGELISTA, ASP, a
contar de 18/01/2019, para regularização funcional.
MASP 12826228, GEOVANNA GOMES MARASSI DIAS, ASP, a
contar de 21/01/2019, para regularização funcional.
MASP 13830435, LUANA LOPES DA SILVA, ASEDS, a contar de
20/12/2018, para regularização funcional.
MASP 13744867, RAFAEL DE BARROS MOTA, ASP, a contar de
24/01/2019, para regularização funcional.
MASP 14529457, RAMON ABREU DE ALMEIDA, ASP, a contar de
04/02/2019, para regularização funcional.
MASP 14493381, RENATO DE JESUS OLIVEIRA, ASP, a contar de
09/01/2019, para regularização funcional.
MASP 13806807, RHAMAYANA CARVALHO GOMES NUNES DA
SILVA, ANEDS, a contar de 18/01/2019, para regularização funcional.
MASP 13762182, SAVIO CESAR PEIXOTO, ASP, a contar de
22/12/2018, para regularização funcional.
MASP 14576409, SUELI MONTEIRO FERREIRA, ASEDS, a contar
de 22/01/2019, para regularização funcional.
MASP 12361804, WALTER GONZAGA DOS SANTOS, ASEDS, a
contar de 10/01/2019, para regularização funcional.
MASP 13851373, WELSON MENDES CARDOSO, ASP, a contar de
11/01/2019, para regularização funcional.

GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

(Designado para responder pelo expediente da
Secretaria de Estado de Administração Prisional)

15 1195122 - 1
EXTINÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO ATO Nº 044/2018.

Fica extinto o débito de W. M. Masp 1208127/9 referente ao
processo Administrativo 044/2018, por decisão da AGE, SEI
1450.01.0107915/2018-55 em virtude de prescrição quinquenal.

Roney Aires de Sá
Superintendência de Recursos Humanos

Secretaria de Administração Prisional
15 1195204 - 1

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO ATO: N° 004/2019
REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos termos
da alínea “b”do art. 201DA Lei n°869.de 5/7/1952,por oito dias, aos
servidores

MASP 14396238, ALAN LUIS DA SILVA MAGALHAES, ASP, a
contar de 31/01/2019.
MASP 11925492, GILDEIR DE SOUZA PEREIRA, ASP, a contar de
03/01/2019.
MASP 12460903, HELIO MODESTO BARBOSA, ASP, a contar de
23/01/2019.
MASP 10819928, HERCULES DE MORAIS ROMAO, ASP, a contar
de 31/01/2019.
MASP 14483283, JOAO PAULO DOS SANTOS REIS, ASP, a contar
de 07/01/2019.
MASP 14449714, JOICY GONCALVES LUCAS GOMES, ASP, a
contar de 30/12/2019.
MASP 13317334, LEANDRO JERONIMO FRANCO, ASP, a contar
de 23/01/2019.
MASP 14449581, LEONARDO PAULO NOGUEIRA TOLENTINO,
ASP, a contar de 19/01/2019.
MASP 11716636, LUIS ALONSO DE SOUZA NETO, ASP, a contar
de 02/01/2019.
MASP 13770797, MARCIO MAGELA MACULAN, ASP, a contar de
17/01/2019.
MASP 13905492, MARCO ANTONIO ROBATINI, ASP, a contar de
18/01/2019.
MASP 12392916, MAX DUARTE PEREIRA, ASP, a contar de
12/01/2019.
MASP 13888243, MAYCON LOPES DE ALMEIDA, ASP, a contar
de 03/02/2019.
MASP 3769411, PAULO JORGE LOPES , ASP, a contar de
25/01/2019.
MASP 11411311, ROGERIO BARBOSA DA SILVA, ASP, a contar de
04/01/2019.
MASP 12231551, SAVIO JOSE VENANCIO, ASP, a contar de
16/01/2019.
MASP 13890058, SEBASTIAO VIANA FREITAS FILHO, ASP, a
contar de 06/01/2019.
MASP 11175817, ULISSES LEONARDO BARBOSA DE MELO,
ASP, a contar de 29/01/2019.

GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

(Designado para responder pelo expediente da
Secretaria de Estado de Administração Prisional)

15 1195106 - 1

EXTRATO DE PORTARIA/NUCAD/USCI-SEAP/PAD Nº006/2019
Processo Administrativo Disciplinar

Processados:J.C.L – MASP 378.624-1,Agente de Segurança
Penitenciário.
Comissão Processante: Presidente: Nathália Vilarino Rodrigues
Membros: Ana Eliza Lacerda Sousa Ribeiro e Juscelino Domingos
Rodrigues.

Belo Horizonte, 14 de fevereiro de 2019.
Carlos Henrique de Almeida

Coordenador do NUCAD/USCI-SEAP

15 1195294 - 1
Retifica o ato de remoção “EX OFFICIO”, publicado em 28/07/2018,
relacionado ao servidor JOSE MARIA DA SILVA, MASP 1084058-5:
Onde se lê: de CENTRO DE REMANEJAMENTO DO SISTEMA
PRISIONAL - IPATINGA, para PRESIDIO DE PITANGUI.
Leia-se: de COMPLEXO PENITENCIARIO DOUTOR PIO CANEDO,
para PRESIDIO DE PITANGUI, a contar de 13/07/2018.
Retifica o ato de remoção “EX OFFICIO”, publicado em 06/09/2018,
relacionado à servidora CAMILA REGINA MARQUES DA ROCHA,
MASP 1106812-9: fazendo constar no texto original “a contar de
19/02/2018”.
Retifica o ato de remoção “EX OFFICIO”, publicado em 28/07/2018,
relacionado ao servidor ALAN HENRIQUE LIMA, MASP 1376836-1:
fazendo constar no texto original “a contar de 21/07/2015”.
REVOGA o ato de remoção “EX OFFICIO”, publicado em 08/02/2019
relacionado ao servidor CLESIO ROCHA DA COSTA, MASP
1079273-7.
REMOVE “EX OFFICIO”, nos termos do art. 80 da lei nº 869, de
5/7/1952, e art. 4º, inciso I da Resolução Nº 31/2017 – GAB.SEAP, de
23/8/17, o servidor abaixo:
MASP 1079273-7, CLESIO ROCHA DA COSTA, referente ao Cargo
Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de SUPERINTENDEN-
CIA DE GESTAO DE VAGAS E CUSTODIAS ALTERNATIVA, para
CENTRO DE REMANEJAMENTO DO SISTEMA PRISIONAL -
BELO HORIZONTE.
REMOVE “EX OFFICIO”, nos termos do art. 80 da lei nº 869, de
5/7/1952, e art. 4º, inciso I da Resolução Nº 31/2017 – GAB.SEAP, de
23/8/17, o servidor abaixo:
MASP 1448149-3, LUCHEN DE MELO, referente ao Cargo Efetivo
Agente de Segurança Penitenciário, de DIRETORIA DE TRABALHO
E PRODUCAO, para CENTRO DE REMANEJAMENTO DO SIS-
TEMA PRISIONAL - BELO HORIZONTE, a contar de 01/02/2019.
REMOVE “EX OFFICIO”, nos termos do art. 80 da lei nº 869, de
5/7/1952, e art. 4º, inciso I da Resolução Nº 31/2017 – GAB.SEAP, de
23/8/17, os servidores abaixo:
MASP 1309097-2, HEITOR HERCULANO FATIMA, referente ao
Cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de PRESIDIO
ANTONIO DUTRA LADEIRA, para SUBSECRETARIA DE SEGU-
RANÇA PRISIONAL.
MASP 1379344-3, LAURO DE ANDRADE SANTOS JUNIOR, refe-
rente ao Cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de PRE-
SIDIO ANTONIO DUTRA LADEIRA, para SUBSECRETARIA DE
SEGURANÇA PRISIONAL.
MASP 1205470-6, NATANAEL ROGERIO MOREIRA CAMPAG-
NOLI, referente ao Cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário,
de PRESIDIO DE MONTE SANTO DE MINAS, para PRESIDIO DE
GUARANESIA/GUAXUPE, a contar de 30/01/2019.
REMOVE “EX OFFICIO”, nos termos do art. 80 da lei nº 869, de
5/7/1952, e art. 4º, inciso I da Resolução Nº 31/2017 – GAB.SEAP, de
23/8/17, o servidor abaixo: